
А Д М И Н И С Т Р А Ц И ЯП Р И У Р А Л Ь С К О Г О Р А Й О Н А
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 декабря 2024 года №555с. Аксарка

Об утверждении прейскуранта цен (тарифов) на платные услугимуниципального учреждения «Информационное агентство «Приуралье»на 2024-2026 годы
В соответствии с Порядком введения, отмены и администрирования платныхуслуг, оказываемых муниципальными учреждениями, расположенными на территориимуниципального округа Приуральский район Ямало-Ненецкого автономного округа,утвержденным постановлением Администрации Приуральского района от 06 июля2022 г. №446, с порядком ценообразования и утверждения цен (тарифов) на платныеуслуги, оказываемые муниципальными учреждениями муниципального округаПриуральский район Ямало-Ненецкого автономного округа», утвержденнымпостановлением Администрации Приуральского района от 31 октября 2022 г. № 631,Администрация Приуральского района п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемый прейскурант цен (тарифов) на платные услугимуниципального учреждения «Информационное агентство «Приуралье» на 2024-2026годы. 2. Признать утратившим силу постановление Администрации Приуральскогорайона от 27 марта 2024 года № 139 «Об утверждении прейскуранта цен (тарифов) наплатные услуги муниципального учреждения «Информационное агентство«Приуралье» на 2024-2026 годы».3. Настоящее постановление распространяет действие на правоотношения,возникшие с 01 декабря 2024 года.4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приуралье» и разместитьна официальном сайте Администрации Приуральского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Приуральского района И.И. Сакал



Утвержден
постановлением АдминистрацииПриуральского районаот «13» декабря 2024 года № 555

Прейскурантцен (тарифов) на платные услугимуниципального учрежденияИнформационное агентство «Приуралье» на 2024-2026 годы
№п/п Наименование платной услуги Единицаизмерения Цена(тариф)поналичному расчету(рублей )1 2 3 4I. Видеосъемка и радиовещание
1 Видеосъёмка:1.1. - студийная

час

2 013,001.2. - I категории (в с. Аксарка на 2 видеокамеры)1.2.1. первый час 5 908,001.2.2. второй и последующие часы 5 022,001.3. - II категории (в с. Аксарка на 1 видеокамеру)1.3.1. первый час 3 990,00
1.3.2. второй и последующие часы 3 3392,001.4. - I категории (выезд за пределы с.Аксарка на 2 видеокамеры)1.4.1. первый час 7 347,001.4.2. второй и последующие часы 6 245,001.5. - II категории (выезд за пределы с. Аксарка на 1 видеокамеру)1.5.1. первый час 5 429,001.5.2. второй и последующие часы 4 615,00

1.6.
Видеосъёмка на квадрокоптере- в с.Аксарка до 30 минут (минимальная съёмка 10 минут)

минута
145,00

- в с.Аксарка более 30 минут покалькуляции- за пределами с.Аксарка (минимальная съёмка 60 минут) 244,002 Производство видеороликов, видеофильмов: минута в зависимостиот заказа иматериальныхзатрат (накаждый заказсоставляетсяотдельнаякалькуляция)3 Монтаж:3.1. - без титров и эффектов минута 331,00



3.2. - с титрами и эффектами 681,004 Оцифровка час 889,00

5 Реклама на радио слово(телефон,адрес = 3слова)
49,00

6 Изготовление аудиоролика (радио) минута 3 899,007 Размещение аудиороликов в эфире радио 784,007,1 - агитационных материалов покалькуляции
II. Деятельность в области фотографии

8 Фотосъёмка:8.1. - выездная (минимальное время съёмки 1 час – 30 фотографий) час 5 645,008.2. - студийная (минимальное время съемки 30 минут – 30фотографий) минута 27,00
8.3. - на квадрокоптере в с.Аксарка (минимальное время съемки 10минут – 10 фотографий) минута 89,00
8.4. - на квадрокоптере за пределами с.Аксарка (минимальное времясъемки 60 минут – 30 фотографий) минута 420,00
9 Печать цветных фотографий:- 10*15 штука 75,00- 15*21 70,00- 20*30 198,00- 30*40 378,0010 Изготовление художественной цветной фотографии:- 10*15 штука 865,00- 15*21 1 110,00- 20*30 1 234,00- 30*40 1 410,0011 Фото на документы:11.1. - 3*4, 3,5*4,5, 4*6 комплект из 6фотографий 875,00

11.2. - 3*4, 3,5*4,5, 4*6 более 6фотографий покалькуляции11.3. - 3*4, 3,5*4,5, 4*6 комплект из 3фотографий 649,00
11.4. - 3*4, 3,5*4,5, 4*6 более 3фотографий покалькуляции11.5. - 9*12 комплект из 2фотографий 800,00

III. Издательская и полиграфическая деятельность
12 Ламинирование документов:12.1 - А4 лист 90,00
12,2 - А3 137,0013 Сканирование, А4. лист 24,00
14 Копирование, А4:

14,1. - черно-белое лист 30,00
14,2. - цветное 60,0015 Печать, А4:
15,1 - черно-белая лист 20,0015.2. - цветная 37,00



16 Сканирование, А3 лист 37,00
17 Копирование, А3:

17.1. - черно-белое лист 70,00
17.2. - цветное 137,00
18 Печать, А3:

18.1. - черно-белое лист 70,00
18.2. - цветное 137,00
19 Размещение информации и объявлений в газете "Приуралье"19.1. -на черно-белой полосе см. кв. 11,0019.2. -на цветной полосе 22,0019.3. -агитационных материалов на черно-белой полосе 28,0019.4. -агитационных материалов на цветной полосе 55,0020 Изготовление коллажей штука 4 939,0021 Брошюровка документов21.1 – пластиковой пружиной –до формата А4 (10 листов) штука 197,0021.2 – металлической пружины до формата А4 (10 листов) штука 207,0021.3 – скобами штука 177,00
22 Изготовление полиграфической продукции штука в зависимостиот заказа иматериальныхзатрат (накаждый заказсоставляетсякалькуляция)22.1. – печать баннера кв.м 832,0022.2. – печать визиток 9х5 8,5822.3. – печать открыток 20х20 144,0022.4. – печать на постерной бумаге кв.м 398,00

22.5. – печать брошюр,формат А3 лист 773,00
22.6. – печать наклейки с обрезкой по контуру до 500шт шт 19,00
22.7. – печать наклейки с обрезкой по контуру до 1000шт шт 17,00
22.8. – печать наклейки с обрезкой по контуру от 1000шт шт 14,00

IV. Деятельность информационных агентств

23 Распространение газеты "Приуралье":23.1. - без доставки экземпляр 20,0023.2. - с доставкой 30,0023.3. - рассылка на электронную почту 7,0024 Предоставление видеоматериалов без права тиражированияи передачи третьим лицам минута 1557,00
25 Предоставление фотографий без права тиражирования ипередачи третьим лицам штука 157,00
26 Размещение информации и объявлений на официальномсайте МУ ИА «Приуралье» и в социальных сетях 1 объявлениена 5 дней 873,00
27 Предоставление комплекта услуг реклама на радио, в газете «Приуралье», социальных сетяхи официальном сайте

- до 10 слов

* радио – 7 днейпо 4 выхода вдень, *газета – 1номер,*размещениеинформации всоциальныхсетях – на 7

930,00



дней

- более 10 слов

*радио – 7 днейпо 4 выхода вдень,*газета – 1номер,*размещениеинформации всоциальныхсетях – на 7дней

покалькуляции

* При оплате услуг по безналичному расчету, применяется коэффициент 2,5 %.*Выездная съемка по району и за пределами района не включает стоимостьтранспортных расходов. Транспортные расходы учитываются дополнительно.
Право использования предоставленных материалов предоставляется навозмездной основе с оформлением лицензионного договора.Социально-ориентированная информация органов государственной власти иорганов местного самоуправления, информация государственных и муниципальныхучреждений о культурных, спортивных, массовых мероприятиях проводимыхбесплатно, акции, соболезнования, некрологи размещаются бесплатно.Ветеранам Великой Отечественной войны и приравненным к ним лицам припредъявлении подтверждающего документа предоставляются скидки в размере 50%на услуги, указанные в разделе III, пунктах 15, 16, 17, 18.Социально незащищённым слоям населения (пенсионеры, ветераны труда,ветераны Ямала, ветераны боевых действий, многодетные семьи, малообеспеченныесемьи) при предъявлении подтверждающего документа предоставляются скидки вразмере 20% на услуги, указанные в разделе III, пунктах 15, 16, 17, 18.Рекламным агентствам при размещении информации в газете, на телевидении,в эфире радио предоставляется скидка 10%.


